. Observatorio

i1
%, PRODUCEmpresarial

EMPRESAS TOP 20:
METALMECANICA

ID RAZON SOCIAL

1 INDECOS.A.
2 MOLY-COP ADESURS.A.
3 SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A.

4  RESEMINS.A.

5 METSO PERU S.A.

6 GRUPO CORPORATIVO KARINITA E.I.R.L.

7 MINCONSFER & CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FABRICA DE ARMAS Y MUNICIONES DEL EJERCITO S.A.C. - FAME

S.A.C.

9 HAUGS.A.

10 ERSIPERUS.A.C.

CORPORACION ENERJET SOCIEDAD ANONIMA - CORPORACION

1 ENERJET S.A.

12 FUNDICION CHILCA S.A.

13 ALESES.A.C.

14 AUTOFONDOS.A.C.

15 ENVASES LOS PINOS S.A.C.

16 HONDA SELVA DEL PERU S.A.
17 VULCO PERU S.A.

18 SOVERO AUTOMOTRIZ E.I.R.L.
19 METALPRENS. A.

20 MTINDUSTRIALS.A.C.

CllU REV3

3130
2891
3511

2924

2892

2811

2811

2927

2811

2811

3140

2899
5020
5020
2899
3591
2912
5020
2899
2912

DESCRIPCION CllU

FABRICACION DE HILOS Y CABLES AISLADOS
FORJA, PRENSADO, ESTAMPADO Y LAMINADO DE METALES; PULVIMETALURGIA
CONSTRUCCION Y REPARACION DE BUQUES

FABRICACION DE MAQUINARIA PARA LA EXPLOTACION DE MINAS Y CANTERAS Y PARA
OBRAS DE CONSTRUCCION

TRATAMIENTO Y REVESTIMIENTO DE METALES; OBRAS DE INGENIERIA MECANICA EN
GENERAL REALIZADAS A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION O POR CONTRATA
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS PARA USO ESTRUCTURAL

FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS PARA USO ESTRUCTURAL
FABRICACION DE ARMAS Y MUNICIONES

FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS PARA USO ESTRUCTURAL

FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS PARA USO ESTRUCTURAL

FABRICACION DE ACUMULADORES Y DE PILAS Y BATERIAS PRIMARIAS

FABRICACION DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL NCP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS AUTOMOTORES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS AUTOMOTORES
FABRICACION DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL NCP
FABRICACION DE MOTOCICLETAS

FABRICACION DE BOMBAS, COMPRESORES, GRIFOS Y VALVULAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS AUTOMOTORES
FABRICACION DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL NCP
FABRICACION DE BOMBAS, COMPRESORES, GRIFOS Y VALVULAS

Fuente: Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracion Tributaria (SUNAT), 2024.

Elaboracién: PRODUCE / OGEIEE / Oficina de Estudios Econémicos

DEPARTAMENTO

LIMA
AREQUIPA
CALLAO

LIMA

LIMA

LIMA

PUNO

LIMA

LIMA

LIMA

LIMA

LIMA
LIMA
LIMA
LIMA
LORETO
LIMA
LIMA
LIMA
CALLAO



