

EMPRESAS TOP 20: METALMECÁNICA

ID	RAZÓN SOCIAL	CIIU REV3	DESCRIPCIÓN CIIU	DEPARTAMENTO
1	INDECO S.A.	3130	FABRICACIÓN DE HILOS Y CABLES AISLADOS	LIMA
2	MOLY-COP ADESUR S.A.	2891	FORJA, PRENSADO, ESTAMPADO Y LAMINADO DE METALES; PULVIMETALURGIA	AREQUIPA
3	SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A.	3511	CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE BUQUES	CALLAO
4	RESEMIN S.A.	2924	FABRICACIÓN DE MAQUINARIA PARA LA EXPLORACIÓN DE MINAS Y CANTERAS Y PARA OBRAS DE CONSTRUCCIÓN	LIMA
5	METSO PERU S.A.	2892	TRATAMIENTO Y REVESTIMIENTO DE METALES; OBRAS DE INGENIERÍA MECÁNICA EN GENERAL REALIZADAS A CAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O POR CONTRATA	LIMA
6	GRUPO CORPORATIVO KARINITA E.I.R.L.	2811	FABRICACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA USO ESTRUCTURAL	LIMA
7	MINCONSFER & CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2811	FABRICACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA USO ESTRUCTURAL	PUNO
8	FABRICA DE ARMAS Y MUNICIONES DEL EJERCITO S.A.C. - FAME S.A.C.	2927	FABRICACIÓN DE ARMAS Y MUNICIONES	LIMA
9	HAUG S.A.	2811	FABRICACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA USO ESTRUCTURAL	LIMA
10	ERSI PERU S.A.C.	2811	FABRICACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS PARA USO ESTRUCTURAL	LIMA
11	CORPORACION ENERJET SOCIEDAD ANONIMA - CORPORACION ENERJET S.A.	3140	FABRICACIÓN DE ACUMULADORES Y DE PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS	LIMA
12	FUNDICION CHILCA S.A.	2899	FABRICACIÓN DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL NCP	LIMA
13	ALESE S.A.C.	5020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	LIMA
14	AUTOFONDO S.A.C.	5020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	LIMA
15	ENVASES LOS PINOS S.A.C.	2899	FABRICACIÓN DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL NCP	LIMA
16	HONDA SELVA DEL PERU S.A.	3591	FABRICACIÓN DE MOTOCICLETAS	LORETO
17	VULCO PERU S.A.	2912	FABRICACIÓN DE BOMBAS, COMPRESORES, GRIFOS Y VÁLVULAS	LIMA
18	SOVERO AUTOMOTRIZ E.I.R.L.	5020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	LIMA
19	METALPREN S. A.	2899	FABRICACIÓN DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL NCP	LIMA
20	MT INDUSTRIAL S.A.C.	2912	FABRICACIÓN DE BOMBAS, COMPRESORES, GRIFOS Y VÁLVULAS	CALLAO

Fuente: Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (SUNAT), 2024.

Elaboración: PRODUCE / OGIEE / Oficina de Estudios Económicos